
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.12.2019 № 2089 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ в сфере 

благоустройства для физических и 

юридических лиц муниципальными 

учреждениями Одинцовского городского 

округа Московской области 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 

20.12.2019 № 20/12 «Об утверждении Порядка определения нормативных 

затрат на оказание муниципальными учреждениями Одинцовского 

городского округа Московской области муниципальных услуг (выполнение 

работ) физическим и юридическим лицам», в целях обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными учреждениями в сфере 

благоустройства,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Нормативные затраты на выполнение муниципальных 

работ в сфере благоустройства для физических и юридических лиц 

муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа 

Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, за счет средств бюджета 

Одинцовского городского округа Московской области (прилагаются). 



2. Утвердить Нормативные затраты на выполнение муниципальных 

работ в сфере благоустройства для физических и юридических лиц 

муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа 

Московской области, подведомственными Комитету по культуре 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за 

счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области 

(прилагаются). 

3. Администрации Одинцовского городского округа и Комитету по 

культуре Администрации Одинцовского городского округа локальными 

актами утвердить распределение общей суммы нормативных затрат на 

выполнение работ между муниципальными учреждениями, выполняющими 

одну работу, для расчета объемов субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных заданий. 

4. Финансово-казначейскому управлению Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области, главным 

распорядителям средств бюджета Одинцовского городского округа 

Московской области применять нормативные затраты согласно настоящего 

постановления, начиная с 2020 года. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальных 

средствах массовой информации Одинцовского городского округа 

Московской области и на официальном сайте Одинцовского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при определении объемов 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителей Главы Администрации Одинцовского городского округа 

Григорьева С.Ю., Переверзеву В.В. 

 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                            А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

Утверждены 

Постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области  

от 20.12.1019 № 2089 

 

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ в сфере 

благоустройства для физических и юридических лиц муниципальными 

учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, 

подведомственными Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского 

округа Московской области 

 

№ 

п/п 
Наименование работы 

Реестровый номер 

работы 

Нормативные 

затраты на 

работу 

(руб.) 

1 2 3 4 

1 

Организация благоустройства и 

озеленения (Благоустройство 

объектов озеленения) 

274422013000000000001 67 665 805,64 

2 

Организация благоустройства и 

озеленения (Благоустройство 

дворовых территорий) 

274422015000000000001 113 209 917,07 

3 

Уборка территории и аналогичная 

деятельность (Содержание в 

чистоте территории города) 

274502011000000000001 620 069 749,56 

4 

Уборка территории и аналогичная 

деятельность (Содержание 

объектов дорожного хозяйства) 

274502012000000000001 46 624 923,42 

5 

Уборка территории и аналогичная 

деятельность (Ремонт и 

капитальный ремонт объектов 

дорожного хозяйства) 

274502014000000000001 11 859 323,00 

6 

Уборка территории и аналогичная 

деятельность (Содержание 

дворовых территорий) 

274502016000000000001 66 856 550,00 

7 

Содержание (эксплуатация) 

имущества, находящегося в 

государственной (муниципальной) 

собственности 

274952005000000000001 14 583 839,33 

8 Организация освещения улиц 275402000000000000001 15 188 265,16 



 

 

Заместитель Главы Администрации         С.Ю. Григорьев 

  



Утверждены 

Постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области  

от 20.12.2019 № 2089 

 

Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ в сфере 

благоустройства для физических и юридических лиц муниципальными 

учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, 

подведомственными Комитету по культуре Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств 

бюджета Одинцовского городского округа Московской области 

 

№ 

п/п 
Наименование работы 

Реестровый номер 

работы 

Нормативные 

затраты на 

работу 

(руб.) 

1 2 3 4 

1 

Организация благоустройства и 

озеленения (Содержание объектов 

озеленения) 

274422012000000000001 190 987 625,98 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации       В.В. Переверзева 

 


